
BWM, 118_Aktualisierung Seite 1 von 2 nicht amtliche Lesefassung 

 
 

Amtsblatt 
der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 

 
Jahrgang Lfd.-Nr. 
2019 11 

 
 
 
 

Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Masterstudiengang Betriebswirtschaft 

(englische Bezeichnung: Business Administration) 
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 

 
vom 23.04.2019 

 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 und 3 des Bayerischen Hoch-
schulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften München fol-
gende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Betriebswirtschaft (englische Bezeich-
nung: Business Administration) an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 
10.11.2015, zuletzt geändert mit Satzung vom 06.02.2018, wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 4 Abs. 1 Satz 2 wird der Punkt am Satzende durch einen Strichpunkt ersetzt und folgender 

neuer Halbsatz angefügt: „der Nachweis des Prüfungsgesamtergebnisses und der Regelstudien-
zeit hat bei ausländischen Hochschulabschlüssen durch eine Bestätigung von uni-assist zu erfol-
gen.“ 

 
2. § 4 Abs. 2 wird wie folgt neu gefasst: 
 
 „1Zur Durchführung des Eignungsverfahrens bestellt die Prüfungskommission für jede Studienrich-

tung die Prüferinnen und Prüfer, die aus dem Kreis der Professorinnen/Professoren und hauptamt-
lich tätigen Lehrkräften für besondere Aufgaben oder wissenschaftlichen Mitarbeiterinnen/Mitarbei-
tern der Fakultät für Betriebswirtschaft der Hochschule München stammen sowie Lehr- und Prü-
fungsaufgaben in der jeweiligen Studienrichtung wahrnehmen müssen. 2Das Aufnahmegespräch, 
das als Einzel- oder Gruppengespräch mit 30- bis 60-minütiger Dauer abgehalten wird, wird von 
zwei Prüferinnen/Prüfern, von denen mindestens eine/einer Professorin/Professor sein muss, 
durchgeführt.“ 

 
3. § 4 Abs. 3 wird gestrichen. Die Absätze 4 bis 9 werden zu den Absätzen 3 bis 8. 
 
4. In § 4 Abs. 4 werden die Worte „Mitgliedern der Auswahlkommission (Prüfende)“ durch die Worte 

„Prüferinnen/Prüfern“ ersetzt. 
 
5. In der Anlage 1 (Übersicht über die Module und Prüfungen im Masterstudiengang Betriebswirt-

schaft (englische Bezeichnung: Business Administration) an der Hochschule für angewandte Wis-
senschaften München) wird in Spalte 5 bzw. 6 (Art der Lehrveranstaltung) der Eintrag „Proj“ durch-
gängig durch den Eintrag „S“ ersetzt und bei den Abkürzungen die Zeile „Proj = Projektstudium“ 
gestrichen. 



BWM, 118_Aktualisierung Seite 2 von 2 nicht amtliche Lesefassung 

 
6. In der Anlage 3 (Gegenstände und Gewichtung des Aufnahmegespräches) erhält Satz 2 Halbsatz 1 

folgende neue Fassung: „Die Prüferinnen/Prüfer gemäß § 4 Abs. 2 wählen aus studienorganisato-
rischen Gründen für die zu vertretende Studienrichtung eines der vier folgenden Themengebiete 
aus:“ 

 
 

§   2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 15.03.2019 in Kraft. 


